TRƯỚC TÂM HỘI MỚI 2024

Bài: LAN HƯƠNG

“Luôn luôn tạo ra lợi thế khác biệt để khẳng định vị thế và tầm vóc của ngành công nghiệp thời trang sớm thích
ứng với ngành thời trang toàn cầu” là kỳ vọng và thông điệp xuyên suốt từ Ông Vũ Đức Giang – Chủ tịch Hiệp hội

Dệt May Việt Nam (VITAS) trước tâm hội mới xuân Giáp Thìn 2024.

Sau một thời gian nỗ lực, kiên cường bám trụ,
sáng tạo, chủ động, thích ứng với thị trường
thì năm 2024 được nhìn nhận và đánh giá còn
nhiều bất định nhưng kỳ vọng phục hồi để trở

lại quỹ đạo tăng trưởng của ngành dệt may Việt Nam là
điều chúng ta có cơ sở để hi vọng.

Lấy cảm hứng từ chữ Phúc trong Phúc Lộc Thọ, hình
ảnh cổng làng, lũy tre và người nông dân Việt Nam trong những thế kỷ trước, BST Ngũ Phúc như

một làn gió mới, sự khởi đầu mới cho năm 2024 đầy khát vọng.
Tết Giáp Thìn 2024, BST Ngũ Phúc mong muốn mang đến “Phúc Lộc đầy nhà” với điểm nhấn
trên mỗi trang phục là chữ Phúc trong Hán Việt. Phúc chính là từ “viết tắt” của khát khao, mong
ước về cuộc sống bình yên, hạnh phúc, giản dị và bền lâu. Hình ảnh chữ Phúc đảo ngược mang ý
nghĩa Phúc Đáo trong câu truyện cổ xưa, truyền tải văn hóa truyền thống qua thiết kế thời trang
hiện đại.

XUÂN MỚI VÀ NHỮNG NIỀM VUI NƠI
CỬA NGÕ SÂN BAY TẤP NẬP NHẤT

Giữa không khí rộn ràng sắc xuân đang về,
nơi cửa ngõ sân bay quốc tế Tân Sơn Nhất,
hình ảnh những nhân viên hàng không,
nhân viên Sasco với nụ cười “tỏa nắng”
chạm vào từng cảm xúc của hành khách
khi đến với thành phố Hồ Chí Minh trong
những ngày đầu xuân Giáp Thìn 2024.

NÂNG TẦM DỊCH VỤ SÂN BAY VỚI NHỮNG DỰ ÁN
SÁNG TẠO, ĐẦY CẢM XÚC

Mức độ phát triển kinh tế của mỗi quốc gia có thể được phản
ánh rõ qua “bức tranh” tại các sân bay quốc tế.